Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 35»

Приказ

от 11.02.2021     № 30-ОД

О создании и функционировании

центра образования естественно-научной

и технологической направленностей

«Точка роста» на базе МБОУ «Школа № 35»

 С целью реализации регионального проекта «Современная школа»,

обеспечивающего достижения целей, результатов и показателей федерального

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», в

соответствии с Распоряжением Правительства Кемеровской области –

Кузбасса от 12.01.2021 № 15-р «О создании и функционировании в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей в Кемеровской области – Кузбассе в 2021-2023 годах», на

основании приказа Министерства образования и науки Кузбасса от 19.01.2021

№ 50 «О создании и функционировании в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров

образования естественно-научной и технологической направленностей в

Кемеровской области – Кузбассе в 2021 году и на основании Приказа УО ПГО

№ 34 от 05.02.2021 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в 2021 году на базе Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения « Основная общеобразовательная

школа № 35» центр образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста».

2.  Назначить Ефременко Светлану Алексеевну руководителем центра

образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста».

    Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных

организационных мероприятий, в составе:

 Захарова Стелла Юрьевна, заместитель директора по УВР;

 Генцова Оксана Анатольевна, заместитель директора по ВР;

 Рудь Марина Сергеевна, заведующая хозяйством;

 Порошина Оксана Владимировна, учитель химии, биологии;

 Луцык Наталья Анатольевна, учитель информатики;

 Козлова Лариса Владимировна, учитель технологии;

 Казанцева Ольга Анатольевна, учитель математики;

 Рудзис Е.Ю., педагог-библиотекарь.

3. Утвердить прилагаемое положение о деятельности центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

на базе Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Основная общеобразовательная школа № 35».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

		2021-11-22T11:24:35+0700
	Мышкина Оксана Николаевна